

GRĘSIA LIETUVAI NAUJAS KARAS SU LENKAIS

Lietuva Nepasidalina Neutraliu Ruožtu su Lenkija

Varšuva.— Tautų Lygos Taryba pranešė Lenkų valdžiai, kad neutralis ruožtas tarp Lietuvos ir Lenkijos lieka padalintas. Tam tikra dalis to ruožto eina Lenkijai, o kita dalis Lietuvai. Neutralis ruožtas daugiausia buvo Vilnijos šone. Jis nepriklausė nei Lenkijai, nei Lietuvai.

Jau rašėme, kad Lietuvos delegatas nesutiko, kad Tautų Lyga taip padalino neutralų ruožtą. Lietuvos delegatas reikalavo, kad jis visą priklausytų Lietuvai.

O Lenkų užsienio reikalų ministras Skrzynskis Varšuvoj pareiškė ką kita. Sako, Lenkija visomis spēko-

mis gins teises, kurias jai pripažino Tautų Lyga. Lenkai, girdi, dės visas pastangas, kad ramiai susitaikys su Lietuva.

Bet jeigu tatai nepavyks, tuomet Lenkija griebsis ginklo.

LIETUVA NUSILEIDUSI TALKININKAM

Tai Laikinas Nusileidimas, Iki Tautų Lyga Išrūš. Klaipešos Klausimą

Berašant šiuos žodžius, atėjo pranešimai iš Londono apie Lietuvos valdžios nusileidimą talkininkam klausime Klaipešos. Kame ir kiek Lietuva nusileido, nepasakoma. Tik duodama žinoti, kad Kaune įvyko susidėrimas tarp talkininkų atstovų ir Lietuvos valdžios. Sulyg susidėrimo, Klaipešos krašto klausimas bus pavestas išspręsti talkininkų ambasadorių konferencijai arba Tautų Lygai.

Klaipešos valdžia vakar smarkiai kalbėjo prieš talkininkus.

O dar vakar Klaipešos krašto prezidentas Simonaitis buvo padaręs griežtą pareiškimą, kad nepasiduos jokiem Tautų Lygos tarimam. Klaipešos kraštas prisidėsias prie didžiosios Lietuvos, ir atliktas krukis.

Klaipešos vokiečiai stoja i lietuvių armija.

Klaipešos krašte jau įvesti Lietuvos pinigai litai. Pranešama, būk vokiečiai Klaipešos gyventojai stoja i lietuvių armija prieš talkininkus ir Lenkus. Sako, vely tegu bus čia lietuvių valdžia, o ne prancuzų.

ISKILMINGOS PAMALDOS UŽ UŽMUŠEJĄ LENKŲ PREZIDENTO

Varšuva.— Lenkai tautiniai demokratai suruošė iškilmingas pamaldas už dūšią E. Neviadomskio. Pamaldas įvyko vienoj iš di-

džiausių bažnyčių Varšuvoj.— Neviadomskis, kaip žinoma, buvo sušaudytas už nužudymą Lenkijos prezidento Narutovičiaus.

117 M. SENIS PATARDAVO VARTOT TABAKĄ

Tai esą sekretas ilgo amžiaus.

Charleston, W. Va.— Paklauskite bile kurio senio amerikono, kodėl jis taip ilgai gyvena. O jis pasakys "priežastį." Ta priežastis kartais bus gana keista. — Vakara čia, prieglaud. name, mirė 117 m. senis J. G. Suttonas. Kuomet jo paklauskavo, kodėl jis susilaukė tokios gilos senatvės ir išlaidė sveikata, tai atsakydavo, kad geras tabakas esąs didžiausias ilgo amžiaus sekretas. Sakydavo: "Rukyk valias gero tabako; krimsk, čulpk tabaką, bet negerk degtinės, jeigu nori gyventi tiek, kaip aš."

maudykis sykį per savaitę; negerk jokių vaistų." Doktorai sako, kad dėdė Suttonas mirė iš priežasties perdidelio rūkymo.

"VARGŠAS" KUNIGAS PALIKO \$21,000

Riverhead, L. I.— Kunigas J. H. Prescott, mirdamas, paliko giminėm 21-ą tūkstantį dolerių. Gyvendamas skūsdavosi, kad neturtinga jo parapija ir kad jis pats turis skurdą kęst.

ISKILO 20,000 PĒDŲ AUGŠTYN PER 12 MIN.

Londonas.— Leitenantas Haig su savo orlaiviu iškilė augštyn 20,000 pėdų per 12 minučių 24 sekundas. Tokio smarkumo kilime augštyn orlaivij iki šiol dar nebuvo.

TIK 213 LIETUVIŲ GALETŲ KASMET ATVAŽIUOT I AMERIKA PAGAL NAUJĄ ISTATYMĄ

Washingtonas.— Atstovų Buto Ateivybės Komisija taria visai neleisti i Ameriką japonų, činų ir "žemos rusies" indus. O kitų tautų, ateivybę griežtai sumažinti: ileisti kasmet tik po 2 nuosimėiu, palyginus su tuo skaičium, kiek buvo kurios šalies ateivių — Amerikos piliečių 1890 metais.

Jeigu kongresas priimtų Ateivybės Komisijos tarymą, tai iš Lietuvos galėtų kasmet atvažiuoti i Ameriką tik po 213 ateivių, iš Klaipešos — 114.

Sulyg dabar esamų įstatymų, kasmet galėjo i Ameriką įvažiuoti po 2,310 Lietuvos gyventojų.

Bet naujasis įstatymas palengvinsias piliečiam atsiinti i Ameriką savo artimuosius gimines.

ARMIJOS VIRŠININKAI ŠNIPINEJA DARBININKŲ ORGANIZACIJAS IR JŲ VADUS

I "pavojuingų" organizacijų sąrašą įtraukta ir Amerikos Darbo Federacija.

NEW YORKAS.— Paskutiniame susirinkime New Yorko Centralinės Profesinių Sąjungų Tarybos (Central Trade and Labor Council) buvo skaityta ištrauka iš vieno slapto dokumento prieš darbininkų organizacijas.

Vienas armijos oficerius, karinių šnipų viršininkas, duoda įsakymą žemesniem šnipam, kad jie susėktų, kur yra centrai bei

raštines įvairių darbininkų organizacijų. Liepia jiem sužinoti vardus darbininkų vadų ir kokie yra jų planai delei streikų ir kitokio veikimo. Reikalauja prisiusti pavyzdžius literatūros, kokia skleidžiama tarp darbininkų.

Savo įsakyme minėtas oficerius prie "pavojuingų" organizacijų priskaito ir Amerikos Darbo Federacija.

NOREJO SUDEGINTI ŽYDUS SVETAINEJE

Darbas Austrų fašistų.

Viena, Austrija.— Austrai patriotai fašistai padėgė svetainę, kur kalbėjo žy-

das profesorius Hirschfeldas. Svetainė buvo pilna klausytojų, daugiausiai žydu.— Arestuoti 35 juodašimčiai fašistai.

NUSAUTAS ŽMOGUS - PUSTELNINKAS

Woodbine, N. J.— Rado nusaūtą Wm. Giffordą, 35 metų vyrą. Persisėkyres su pačia, jis kelis metus gyvenė sau vienui-vienas, kaip pustelninkas. Policija pripažįsta, kad nežinomas žmogūdys naktį įsiveržė i Giffordo namelį ir nušovė.

STATO NAUJŲ NAMŲ UŽ \$5,000,000,000

Clevelandas, O.— Dabariniū laikū yra statoma arba tuoj bus pradėta statyti Amerikoj namų už 5,000 milijonų dolerių. Taip raportavo Chas. P. Stoddardas suvažiavimū Amerikos Plytų Fabrikantų Sąjungos. Stoddardas yra tos organizacijos sekretorius.

PERSA HARDINGĄ VEL I PREZIDENTUS.

Washingtonas.— Republikonas senatorius Watson pradėjo darbuotis, kad kitą met prezidento rinkimam vėl būtų nominuotas Hardingas, kaip kandidatas republikonų partijos.

NUBAUSTAS \$10 UŽ JUOKĄ

Yonkers, N. Y.— Edmundas Barnes teisme nubaus-tas už tai, kad pergarsiai juokėsi teatrėlyj krutamųjų paveikslų. Turėjo užsimokėti 10 dolerių pabaudos.

DUONOS SVARAS 2 CENTAI CHICAGOJ

Susipėšė didieji Chicago duonkepijai. Chicago.— Piaujsi du didieji Chicago duonkepijai. Vienas — "Great Atlantic and Pacific Tea Stores", o kitas "Piggly-Wiggly Stores".

Great Atlantic and Pacific Tea Stores jau pardavinėja savo duoną žmonėm po 2 centū už svarą. Nori atmušti pirkikas Piggly-Wiggly kompanijai, kuri pardavinėja svarą savo duonos irgi jau po 2 ir pusę centū.

SALIUNINKAS UŽMOKĖJO \$2,500 UŽ NETIKRUS DEIMANTUS

Bayonne, N. J.— Saliuninkas Stasys Lojevskis nu-sipirko septynis didelius "deimantus" nuo vieno ne-pažįstamo žmogaus. Užmo-

kėjo \$2,500. Paskui nunešė tuos "deimantus" parodyti brangakmenių žinovam. Pasirodė, kad deimantai netikri. Dabar žmogelis plaukus sau draskosi.

KAPOTI DIEVAŠNINKAM GALVAS...

Pataria Wilkes-Barre Majoras.

Wilkes-Barre, Pa.— Miesto majoras Danielius Hartas labai nerūlys dievašninkų, religinių veidmainių. Jis sako, kad reikėtų dievašninkam viešai kapoti galvas, kaip buvę daroma laike Didžiosios Prancuzų Revoliucijos. Anot majoro Harto, tie elementai kenkia visuomenei.

DEGTINĖ GRĮŽTA IŠ KANADOS I AMERIKA

Washingtonas.— Išėjus Amerikoj blaivybės įstatymui, valdžia pardavė daugybę degtinės Kanadai. Dabar ta degtinė grįžta atgal iš Kanados i Ameriką slaptais keliais. Ir amerikiečiai gėrikai, pirkdami ją nuo šmugelninkų užmoka 10 sykių brangiau, negu gavo valdžia, kuomet pardavė degtinę Kanadai.

Sovietų Rinkimuose Pakilo Skaičius Nekomunistų

Maskva.— Pergėtuose Sovietų rinkimuose, gruodžio mėn., išrinkta truputis daugiau ne-komunistų, negu kada pirmiau. Taip antai, Maskvoj išrinkta 1,526 komunistai ir 116 nepartijinių žmonių; Baku mieste— 425 komunistai ir 95 ne-komunistai; Erivanėj — 96 kom. ir 91 ne-kom.; Saratove — 340 kom. ir 80 ne-kom.; Penzoj — 106 kom. ir 104 ne-kom.; Ribinske — 55 kom. ir 32 ne-kom.

Londono Darbininkai Protestuoja Prieš Prancuziją

Reikalauja, kad Anglų valdžia vengtų naujų karų. Londonas.— 6,000 darbininkų laikė demonstraciją prieš Prancuziją, protestuodami prieš jos įsiveržimą i Vokietiją. Demonstracija įvyko istorinėje aikštėje Trafalgar Square. Nutarta reikalauti, kad Anglijos ministeris pirminkas Bonar Law darytų spaudimo i Prancuziją, idant ji pasitrauktų iš Ruhr srities. Tuo pačiu žygiu pranešama, kad susirinkimas pasisakė prieš naujus karus. Priėmęs rezoliucija, kad Anglijos valdžia neturi pradėti jokio naujo karo. Demonstracija surengė Anglijos Darbo Partija.

Washingtonas.— Per paskutinį desėtką metų Amerikoj įvyko lynčiavimai visose valstijose, apart šių: Nev., Colo., Minn., Iowa, Wis., Mich., Ind., Del. ir Pa. Nulyंचीuota 3,001 juodukas ir 1,028 baltieji.

TURKAI NORI ATNAUJINTI DERYBAS SU TALKININKAIS

Graikai turi Trakijos pasienij 70,000 kareivių, o Turkai turi Trakijoj tik 10,000 savo žandarų.

LOZANNA.— Pakrikus Lozannos konferencijai, Turkijos valdžia apsimastė, Turky delegatai prašo talkininkų, kad toliau testū derybas. Žada talkininkam padaryti naujų nusileidimų; duoti įvairių teisių talkininkų teismam ir teisėjam Turkijoj. O dar tik vakar Turkijos delegatai griežtai atmetė talkininkų teismus Turkijoj.

Maritzos upė, Graikai turi 70,000 gerai ginkluotų savo kareivių. Tuo tarpu Trakijoj visoj Turkai turi tik 10,000 ginkluotų vyrų, žandarų. — Tiek Turkiam teledo talkininkai (per Mudanijos konferencija) turėti ginkluotų spēkū Trakijoj. Turky valdžia nujaucia, kad Graikai galėtų atimti Turkam Trakija. Todėl kreipias i talkininkus, kad sudraustų Graikija nuo karinių žingsnių prieš Turkia. Trakijos pasienij, palei

N. Y. VALSTIJOJ 10,398 ATEIVIAI BEPROČIAI

Ligonbučių komisija pataria juos deportuoti.

skaičiuje yra 10,398 ateiviai bepročiai. Ateivius bepročius užlaikyt vaistijai iš-šuoja \$4,300,000 kas metai. Valstijos ligonbučių komisija pataria išsiusti ateivius atgal i tas šalis, iš kur jie atvyko.

AUSTRIJOS DARBININKAI UŽPUOLA VOKIEČIŲ GENEROLĄ LUDENDORFĄ

Viena.— Vokiečių gen. Ludendorffas buvo nelabai maloniai pasitiktas Klagenfurtė. Čia jis atvažiavo sakyti prakalbą visuotinam valstiečių kongresui. Stotj jį pasitiko darbininkai ir norėjo už apikaklės ištraukti iš automobilio. Sveikino

ji tokiis saukimais, kaip "Kraugery!" "Žmogūdy!" "Vokietijos graboriai!" Darbininkų upas prieš jį buvo tois aštrus, kad vyriausybė releido Ludendorffui kalbėti. Nes bijoj, kad darbininkai u juo savaip neapsidirbtų.

REIKIA PAGELBOS 7 MILIONAM RUSŲ

New Yorkas.— Grįžo iš Sovietų Rusijos Bentley Mulfordas. Ten jis tarnavo prie Amerikiečių Administracijos delei Šelpimo Rusijos Baduolių. Per vienuolik mėnesių savo tarnybos patyrė, kad baduo-

liam reikalinga pašalpa iki 1923 m. rudens. Esą Pavol-gėj dar 7 milijonai žmonių, kurie badu vaduojasi; jų tarpe milijonas vaikučių. Bentley Mulfordas dabar yra sekretorius Komiteto Gelbėjimui Rusų Vaikučių.

MUŠTYNĖS AUSTRIJOS PARLAMENTE

Viena.— Austrų parlamente susimušė socialistai atstovai su katalikais, i parlamentą atėjo 200 bedarbių ir pradėjo šaukti:

"Mes alkani, mes norim duonos!" Katalikai ir kiti krikščionių atstovai puolėsi mest bedarbius laukan. Socialistai užtarę bedarbius, Todel ir įvyko pėstynės.

VOKIEČIAI ORGANIZUOJA DIDELE ARMIJA

Haaga.— Vokietija renka didelę savanorių armija, taip pat verčia tarnauti Vokiečių armijoj tuos kareivius, kurie buvo iš jos pabėgę per pastarąjį pasaulio karą. Tuo pačiu tarpu areštuojami vokiečiai, kurie buvo ar yra nužūrimi, kaipo šnipinėtojai.

Streikas kilo todėl, kad kompanija atsisakė pripažinti uniją ir derėtis su jaja. Darbdaviai atsigabeno būrj streiklauzių iš New Yorko. Veikiausia jinai negaus tiek mokančių darbą streiklauzių, kad galėtų sulaužyti streiką.

ODOS DARBININKŲ STREIKAS SPRINGFELDE

Springfield, Mass.— Sustreikavo darbininkai H. Shepeltner'io kompanijos.

Roma.— Italų valdžios įsakymu, iškrėsta komunistų centrai, areštuota 10 komun. vadų, užgrėbta \$60,000 Kom. Partijos pinigų. Taip tai Italų valdžia atsa-kė i Komunistų Internacio-nalo manifestą prieš fašis-tus.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2278.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienijose Valstijose ir Kanadoje — metams \$6.00; pusei metų \$3.00. Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00. Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

Lozannos Konferencija Eina Velnio

Po kelių mėnesių ristyčių, žvairakiavimų, saldžiavimų, demagogijos ir veidmainystės Lozannos konferencija, kuri buvo sušaukta dėl iširšimo Artimųjų Rytų klausimo, pakriko (bent laikinai). Rytuose vėl naukiausi dangus naujos skerdinės debesiu, bet dabar jau grumdamas visai Europai. Jeigu prieš Lozannos konferenciją aikštėjėję klausimas tik apie santykius tarp Turkijos ir Grekijos, tai dabar, po kelių mėnesių ristyčių del įvykinimo pasaulį "taikos" ir "ramybės", nukrito maska nuo imperialistinių plėšikų veido ir visoj šviesoj pasirodė, kad vienoj pusėj stovi Anglija, o kitoj — pavergtoji Azija.

Lozannos konferencija jau seniai svyravo, jau seniai kalbos ėjo apie jos tragingą galą, bet jinau pakriko tik tada, kada Antantė (Anglija, Francija ir Italija) kelios dienos atgal patiekė Turkijai gatavai iškeptą sutartį del pasirašymo, o pastaroji atsisakė pasirašyti. Spauda dabar didžiu balsu šaukia, kad pasaulį taikos vėl nebus.

Kodel gi Lozannos konferencija pakriko? Todel, kad Turkija nesiduoda Anglijos plėšikam pavergti.

Turkijos nacionalistai su Mustafa Kemal Paša prysakė ginklais sudaužė begėdišką Sevres taiką ir nusuko sprandą Grekijos imperializmui, kuris tik vykino Anglijos imperialistų valią.

Laimėję karo lauke, Turakai nacionalistai nuvažiavo Lozannon, kaip pergalėtojai. Jau jie ir taip perdaug nusileido Antantei. Pav., iskartoj jie reikalavo, kad i Konferencija būtų ir Sovietų Rusija įleidžiama lygiomis teisėmis. Bet jie vėliau nusileido Antantei ir sutiko, kad Rusija būtų tikta Dardanellų klausimo išsprendime. Toliai, po ilgų ginčų jie sutiko perleisti per Dardanellus Anglijos ir kitų kraštų karinius laivus, nežūrint net to, kad prieš tai griežtai užprotestavo Sovietų Rusija. Galų gale jie sutiko palikti Konstantinopolį Grekų Bažnyčios galva, tą šaltinį neperstojančių intrigu pūcė nekrikščionis.

Tačiau pasirodo, kad Anglija nebus patenkinta jokiais nusileidimais, kol jos viešpatavimas Rytuose nebus užkrintas, o tas reikalauja Turkijos visiško pavergimo.

Šitą savo murziną veidą Anglija parodė, kuomet prieita prie klausimo atėvių ir Mosulo žibalo. Turkijai statoma reikalavimas, kad laike teisimo atėvių sėdėty teisme ir Europinių šalių teisėjai, kad prižiūrėjus, idant kaltinamieji nebūtų perdaug nuskriausti. Girdi, Turkijos teismas negalima pasitikėti. Vadinasi, reikalaujama, kad Turkijoj ir ant toliau pasilikty dvi teismų sistemos: viena del Turkijos piliečių, kita del atėvių. Taip būdavo iki šioliai. O tokios sistemos juk nėra nė vienoj civilizuotoj šalyj.

Priejus prie Mosulo, Anglija nē kalbėti nenori apie atidavimą Turkijai, nors istikrųjų jaisai jai ir priklauso.

Lozannos konferencijos pakrikimas (jeigu jis ir laikinas tebūtų), vėl iskkelia klausimą naujo karo Rytuose. Lordas Kurzonas, Anglijos Užsienio Reikalų Ministeris, jau seniai pareiskė, kad "Turkijos atsisakymas pasirašyt po taiką gali priverst prie naujo karo." Bet tas karas būsiąs nebe tarp Turkijos ir Grekijos (nors ir pastaroji jame dalyvaus), bet tarp Turkijos ir Anglijos.

Ką tokiām atsitikime daryty Francija? Lozannos konferencijoj Francija rėmė Anglijos politiką. Jinai ta darė todel, kad jai buvo reikalinga Anglijos parama plėšime Vokietijos. Bet kuomet Francijai pavyko gėrokai pažeboti Vokietiją, o Anglija pradėjo kalbėt apie savo armijos ištraukimą iš Vokietijos ir pagaliaus paaiskėjo, kad Turkija veikiausia nepasirašys tokios taikos, kokią siūlo Anglija, tuomet Francijos premjeras Poincare, pusiau slapta, pašnibždėjo Turkijai, kad jeigu pastaroji ir nepasirašysianti, vis tiek Francija nesutrauksianti su ja ryšų. Dabar Anglijos vilkai grumojamieji balsu staugia, kad Francijos draugai, skatindami Turkiją nepasirašyt taikos, juos išduoda Lozannoj.

Vadinasi, Lozannos konferencijos nepasiskimimā iskėlė aikštėn nesutikimą tarp Anglijos ir Francijos plėšikų. Pasirodo, kad santikiai tarp jų gana supuve, kad jie nieku būdu negali pasidalint karo grobių. Ir jeigu Rytuose kanuolės vėl pradėty žvangyti, tai veikiausia Francija nepadėty savo sesutei Anglijai.

Mustafa Kemal Paša, Turku nacionalistų vadas, išgėdes apie Antantės patiekta galutinā taikā Turkijai,

APŽVALGA

IDEJA BENDRO DARBININKŲ FRONTO.

Labai lėtai, lengvutėliu progresu ideja bendro darbininkiško fronto prigija Amerikos darbininkuose, nepaisant sabotažo įvairių geltonųjų mulkintojų.

Štai iš Minneapolisio praneša New Yorko "Volkzeitungai", jog ten įvyko konferencija šiųjų organizacijų: Amerikos Darbininkų Partijos (komunistinės), Liaudies Politinės Lygos, Farmerių-Darb.Part. ir Soc. Partijos. Pimininku konferencijoj buvo d. R. Cramer, redaktorius "Labor Review", tasai pats draugas, kuris Clevelando konferencijoj gynė Amerikos Darb. Partiją. Sekretorium konf. buvo drg. Scott, narys trade unionų apšvietos Lygos.

Buvo tartasi apie sudarymą bendro fronto laike atėvių rinkimū. Išrodo, kad bendrasai frontas susidarys. Tuomet darbininkai, kaip tikimasi, praves visus savo žmones.

Iš San Francisco praneša "Worker'ui", jog ten laike rinkimū penktam kongresiniam distrikte, irgi buvo sudarytas bendras darbininkų frontas. Darbininkų kandidatas d. Kidwell gavo 4,000 balsų.

Iš Minneapolisio ir San Francisco darb.judėjime vadovauja kairieji elementai, komunistiniai arba arti-komunistiniai. Todel ten ir susidaro proletarinis solidarumas darbe. Socialistai ten labai menką rolę lošia. Be to, ten nėra tokių "socialistų" vadų, kaip Hillquitas ar Slezingeris, o su eiliniiais darbininkais galima susikalbėti.

Bet ten, kur socialistų įtaka didesnė, ten negalima sudaryti bendras frontas. Paimkime kad ir St. Louis'ą, Mo. Socialistams vadovaujant, ten irgi įsikūrė "darbininkų partija". Tikrosios Darb. Part. atstovų nepriimta. Žinoma, iš to nieko neišeis, o tik paprastas plofas ir tikro bendro fronto sabotažavimas.

Iš šių pavyzdžių aišku, kas istikrųjų eina prie revoliucinės darbininkiškos vienybės, kuri tik viena tegali lpsaugoti darb. klėsą nuo kapitalistų pasikėsinių.

P. S. Šitą straipsnį parašius, laikraščiai praneša, kad būk Turkijos delegacijā nusileidžianti Antantės reikalavimam ir Lozannos konferenc. būsianti vėl atnaujinta. Apie tai Francija pranešus Anglijai. Dabar, girdi, tik Anglija turinti tart savo žodį. Bet Anglijos delegacijos galva Kurzonas jau Londone ir dalyvauja kabineto susirinkime, kuris sušauktas Artimųjų Rytų klausimu.

Jeigu Turkija ir pasirašytų šitą sutartį, tai vis tiek Rytuose taikos nebūtų, nes jinau mažai kuom skiriasi nuo plėšildiskos Sevres taikos, kurią Turakai ginklais sudaužė. Žinoma, pasirašymas tik nukeltų tūlam laikui pavojų naujo susikirtimo. Tai viskas.

PIRMOS KLESOS MELAGIAL.

Chicago's šmokų gazieta taip įsimelavo, kad seniai pralenkė ir škaplierninkų "Draugą". Pereitą savaitę ji atkartotinai pranešė naujienā, būk Norvegijos Komunistų Partija pabėgo iš Komunistų Internacionalo. Matote, šaukė tas bėsarmacių organas, kaip puola bolševikų įtaka. O istikrųjų tai buvo kaip tik atbulai.

9'd. sausio Christianijoj įvyko posėdis Centro Komiteto Norvegijos Komunistų Partijos. Posėdyje dalyvavo ir d. Radekas. Nutarta vienbalsiai sutikti su visais tarimais ketvirto suvažiavimo Kominterno. (Tie tarimai įsako Norv. Kom. Partijai panaikinti tūlas senobines "socialistines" liellanas ir tradicijas). Nutarta vardas vyriausio partijos organo "Socialdemokrato" pakeisti kitu atsakantesniu vardu.

Buržuazinė Norvegijos spauda vienu balsu šaukia apie Maskvos laimėjimą. Bet, anot d. Radeko — "laimėjo ne kuri bent viena frakcija, bet laimėjo internacionali solidarumo ideja".

24 d. vasario įvyks partijos suvažiavimas. Be abejonės, ten paims viršų pozicija Centro Komiteto. Jeigu būrėlis svyruojančių žmonių bus prasalinta iš partijos, mes iš to tik pasidžiaugsime.

Na, tai ką, ponas šmoke, ką pešėte Norvegijoj? Juk neturėsite doros pasisakyti, kad atsisėdot "į kaliošus".

Bet dar didesnė bėda istikio p. Grigā, kuomet galutinai išsirio Italijos maksimalistų klausimas. Didelę jų didžiama prisipažino prie klaidos ir grįžo į Komunistų Partiją. Net ir Serrati grįžo.

Ką j tai pasakys "Naujie-nų" išgamos?

NAUJAS DIENRAŠTIS.

Greitu laiku New Yorke pasirodys rusų kalba naujas dienraštis "Novy Mir", kurį leis Amerikos Darbininkų Partijos Rusų Federacija. Dienraščio prenumerata metams \$7.00; pusei metų \$3.75; trims mėnesiams \$1.75; vienam mėnesiui \$1.00. Dienraštis, kaip praneša Federacijos sekre-

torius, pasirodys viduryje šio mėnesio.

Kas norėtų užsiprenumeruoti, lai pinigus siuncia šiuo adresu: George Ashkenuosi, Room 405, 799 Broadway, New York, N.Y. Galintiems rusiškai skaityti, patartina šitą laikraštį užsiprenumeruoti.

LITU VERTĖ NEPUOLA, BET KAINOS KYLA.

Lietuvos spauda visgi yra išsigudrinus ir moka savo skaitytojams dantis užkal-

bėti. Pavyzdžiui, ji skelbia, kad Lietuvos pinigų litų vertė esanti stipri, nepuolanti, o tik produktų kainos be galo ir krašto kyla. Už paprastą siutelį Kaune reikia mokėti nuo 25 iki 35 dol., jeigu litus skaityti amerikoniškų pinigų verte. Bet jeigu moki ne litais, o amerikoniškais doleriais, tai už tokį siutelį reikia mokėti nu 10 iki 15 dolerių.

Ir tokia padėtis vadina-ma litų nepuolimu...

BENDRAS LIETUVIŠKAS FRONTAS?

"Laisvės" N.290 radau žinutę iš Rochester, N.Y., apie tai, kaip tenai įvairios lietuviškos draugijos rengiasi patriotiškai švest nesamo 600 metų Vilniaus įsteigimo sukaktuves. Lapkričio 23 d. susirinko darbininkų organizacijų atstovai (A.D.P. L.S. 37 kp., ALDLD. 50 kp., LMPS. 26 kp.), kartu su grynai katalikiškai buržuazinių draugijų atstovais, net su paprastais buržuazijos agentais (kun. Kasakaitis) ir jos atstovais (Rickis ir Braknys). Ar leistinas dalykas, kad būtų toks "bendras frontas"? Rodosi, mūsų uždavinis tokius frontus ardyt ir vieton jų statyt kitą frontą, bendrą darbininkų frontą prieš buržuaziją. Jei rochesteriečiai padarė savo žingsnį neapgalvotai, jų pareiga tuojau suardyti tą tautinį bendrą frontą, padarytą 23 lapkr. Negalima atsisakyti, kad vėlu. Galima suardyti net tautiškos "šventės" dienoj. Tą pat turėtų padaryt ir kitų vietų darbininkai, jei panašūs dalykai atsitiko. Jokių bendrų frontų su buržuazija.

Tai gal kiti paklaus: o ką daryt darbininkams? Kaip jiems paminēt tą "iškilmingą" dieną? Kad atsakyt į šį klausimą, pirma reikia paklaust: kas tai per iškilmė? Keno ji? Gavus gerą atsakymą, tuoj bus aišku, ar gali ja švest darbininkai? Tai iškilmė — monarchistų. Vilniaus įsteigimas (geriau jo stiprėjimas) rišasi su Lietuvos monarchijos stiprėjimu ir valstiečių pavergimu. Vilniaus stiprėjimas — tai pirmos plytos būsimai Lietuvos baudžiuninkų vergovei. Kam rūpi iškilmingai švesti uždėmą virvės ant Lietuvos gyventojų daugumos kaklo, kam rūpi kunigaikščių kraugerių garbinimas, tas tegu švenčia savo šventę, kaip naudotojų stiprėjimo šventę. Darbininkai, kaip tiesioginiai įpėdiniai tų, kuriuos vergė Gediminai, Vytautai, tokių švenčių negali švest. Jie turi savo darbininkiškas šventes. Tautinės šventes tegul švenčia dvarininkai-bajorai, ir jų artimiausi sėbrai buožės ir visi buržujai, kaip tiesioginiai anų laikų naudotojų įpėdiniai.

600 metų Vilniaus įsteigimo šventė ne darbininkų šventė, bet jų naudotojų. Susipratę darbininkai ne tik neprivalo švest tos šventės, bet turi vest kuopla-

to nėra tarptautinėj proletariato šeimynoj. Z. Angarieta.

PLIENO DIRBTUVIŲ DARBININKŲ SUPRATIMAS

CARNEGIE, PA. — Dabar lietuviai, darbininkai, mūš dirba nemažas skaičius Superior Steel Korp. Mes nieko nelaimėsime, nei atėtyje mūsų būsianti gentkartė nieko nei sieks, jeigu mes nepriešime prie geresnio tikslo darbininkiškos organizacijoj. Jeigu mes žūrėsime patėti vienas į kitą ir vienas kito tyčiosimės, tai mus išmėdotojai kapitalistai dar daugiau spaus ir išnaudos. O mes pū vergai būdami, labiau dūstam kapitalizmo prispausti. Ne vienas iš draugų darbininkų pasako: "Ot, jau man geriau, jau vaikas pradėjo dirbti. Jau tuoj ir kitas eis." Tai kuom, vargšas, džiaugiasi, kad jo vaikas, ar 16 metų užima darbo suaugusio vyro, o atlyginimą gauna vaiko.

Juk mes matom, aiškiai, kad kapitalistai ir jų bernal iš mūsų tyčiosiai. Kada dabar, plieno trustas auga neišpasakytai, visur Superior Mill iškabinamas, kad pakelia mokesti nuo vieno cento iki 5c. į valandą. Ale ir tai tik tiems, kurie yra išdirbę tam fabrike metus lais. Vadinasi, mokestj pakelia kaip sniška, pagal metus išdirbimus. Metus išdirbes gaus centą patėti, du metus išdirbes du centus ir t.t. Tos notos dirbtuvė stovj iškabintos jau nuo 1 d. sausio mėn. Stoka gelžkelio kary todel nespėja atimti gatavos geležies, už tai stabdo taip vadinamą "Hot Mill".

16-17 d. sausio daug darbininkų neteko darbo ant šio dienoj. Išėjo iš dirbtuvės apie 10 ar daugiau darbininkų. Pats toliaus nuo dirbtuvės kalba vienas su kitu apie streiką. Sėda tai dabar mes išėjom struktūrai, kad pakeltų mokestj kaip vie nam, taip kitam. O girdi, žūrėkite, tie, kurie ten dar pasilikę dirbtuvėj, tai skėbai. Jau ne kurie anuos žada bombarduoti.

Tai tikri juokai. Čia irgi mūsų pačių darbininkų, nesusiprėtimas. Juk pirmiau reikia unty suvert, o paskui kalbėt apie streiką. Streikieriai, pamatę, kad balių daugiau, kurį dirbtuvėj pašiliko, visi sugrįžo prie savo darbo ir dirba kaip ir nieko nežinodami. Darbdaviai nū riri ir šaiposi iš tokio darbininkų supratimo.

Draugai darbininkai, šitokiam supratimais mes nieko nepaveiksime. Imkimės geresnį pavyzdį ir darbą. Čia, Carnegie ir visoj Pittsburgho apilinkėj, la ba reikalinga gery, ne tingūs asitatorij, samoningų kalbėtojų, nes čia darbininkai labai tamsūs.

Skaitykime darbininkiškos laikraščius: "Laisvė", "Vilniaus D. Balsas". Tuomet mes priešime prie drūtos organizacijoj ir gerai suprasiame ją. Nereikia vieniesi dirbti, kitiems atnekti; sužinosime už kelių šimtų mylių vienas kitą ir sužinosime kaip stovi kova prieš mūsų išnaudotojus.

Carnegie darbai eina pusėtojai gerai, kaip mainoso, taip fabrikuose. Iš kitur pribuvim lengva darbas gauti.

Edvardo Tėvas.

Nejaugi Amerikos darbininkams rūpi monarchistinė Lietuva? Ir kaip negerai darosi, kada matai A.D.P. L.S. kuopas pridėjusias savo ranką prie to patriotinio biznio! Ir kokia gali būti garbė sudaryme kairiojo sparno bendrame tautiniame fronte. — Kairiojo sparno su "D. L. K. Gedimino" garbintojais!

Kas šiuo ar tuo keliu garbina gediminus ir panašius plačiųjų masių naudotojus, kas kelia monarchizmo dvasią lietuvių darbininkų eilėse, tas dirba ne mūsų darbą, tas dirba mums priešingą darbą.

Jei lig šiol panašių nukrypimų Amer. lietuvių darbin. eilėse buvo nemaža, tai laikas išsižadėti jų. Laikas imtis ardyt bendrą tautinį frontą ir griebtis tvirt bendrą visų šalių ir tautų darbininkų frontą prieš naudotojų frontą. Tai svarbiausias dienos uždavinis. Reikia būt ar vienoj ar kitoj barikadų pusėj. Kas su sąvo patriotais ir biznieriis,

KORESPONDENCIJOS

NORWOOD, MASS.

Iš Mūsų Veikimo.

14 d. sausio, 1923 m., įvyko prakalbos, surengtos Darbininkų Draugijų Sąjūdis su tikslu išaiškinti Lietuvos ir abiejų Europos dabartinę padėtį. Kalbėtojas buvo iš New Yorko. Savo užduotį puikiai atliko. Pateiktoji buvo "reikiamas

14 d. sausio, 1923 m., įvyko prakalbos, surengtos Darbininkų Draugijų Sąjūdis su tikslu išaiškinti Lietuvos ir abiejų Europos dabartinę padėtį. Kalbėtojas buvo iš New Yorko. Savo užduotį puikiai atliko. Pateiktoji buvo "reikiamas

del Liet. politinių kalinių... Po \$1.00 aukėjo sie: T. Skaisgiris, S. Karalius, F. Mačėnas, J. Kabutavičius, V. Ta-

ta didelis skaičius. Jau nuo seniai yra dvi pašėlusios draugijos, dvi apšvietos ir dvi politinės organizacijos.

Pa Sarysio prakalbų tuojiaus prasidėjo antros prakalbos, su-

Keli metai atgal čia buvo sekmingas judėjimas apšvietos ir politikos srityje. Tada buvo

St. Michelonas. Trumpai pakalbėjęs apie pašėpusią draugiją, ėmėsi visu savo "gabumų"

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

pašėpusio prakalbos, kad net klausytojų ant galo liko vos apie tuzinas. Net dalis

bet nuo to laiko vietoj augštin kilti, ėjo apšvietos ir politikos "bridimas" žemyn. Jau

LIETUVISKA AKUSERKA Marijona Tamkienė. Baigusi mokslą New Yorko Mieste Bellevue Hospital. EINU PRIE PALAŲ.

J. BRETTSCHEIDER'S APTIEKA. Tai seniai lietuviams žinoma APTIEKA kur receptai išpildomi atydieiai ir patyrusių aptiekiu.

UZLAIKYMI GEROS SVEIKATOS YRA REKALINGI GERI DANTYS. Nėpasivėluokite. Išegzaminuokite ir užtaisau dantis pigiai būdais ir išradimų su pagalba X-Ray.

NORTH GERMAN LLOYD. Dviejų Šriubų Garlaiviai I LIETUVĄ. NEW YORK - BREMEN LAIVAI IŠPLAUKIA KAS ATRĄ SEREDĄ.

DR. RADLOW. 116 East 81st Street, arti Lexington Avenue. SPECIALISTAS IVAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ IR ODOŠ LIGŲ.

OKULISTAS J. FREIMAN. 703 GRAND STREET. netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y.

Jeigu Jus Kenčiate. Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, ūdies ar kraujo nepvėlimo, inkstų arba pusės nesmagumų.

DR. A. J. KARALIUS. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS. 2201 So. Morgan Street, CHICAGO, ILL.

Andrew Egan, M. D. 168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

DR. C. K. CHERRYS. LIETUVIS DENTISTAS. 2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sts. CHICAGO, ILL.

Pagelba I 5 Dienas - Be Vaisty, Pjovimo ir Skausmo. GYDAU LIGAS VIDURIŲ, PLAUCIŲ, INKSTŲ IR PUSLES.

NAUJOS DAINOS IR MUZIKA. Labai gražios dainos solo arba duetos po 5c.

DR. J. T. VITKUS. Lietuvis GYDYTOJAS IR CHIRURGAS. 1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

VINCAS J. DAUNORA APTIEKORIUS. TIKRA LIETUVISKA APTIEKA. LIETUVIS PAS LIETUVI.

DR. J. T. VITKUS. A. Stankus. GRABORIUS. 1023 Mt. Vernon St. PHILADELPHIA, PA.

Smith's Furniture Co. VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI. Didžiausia lietuviška rakan-

Pirkite Šias Įdomias Knygas Dabar, Tai Dar Ir Dovanų Gausite! PATARIMAI VYRAMS APIE LYTIŠ DALKYKUS.

LYTIŠ, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ. (Inkstų, Puslės, Prostatos ir t.t.) SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS.

J. VASTUNAS Real Estate Co. 154 GRAND ST., BROOKLYN. Nes aš turiu labai daug namų

SUGEDE DANTYS - SUIRUS SVEIKATA. Išegzaminuokite Dykai Savo Dantų. Gvarantuojame Taisome Ant Įmokės.

Dr. ZINS. 110 EAST 16th ST., NEW YORK, N. Y. TARP 4th AVE. ir IRVING PLACE.

J. GARŠVA. 231 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y.

ATGAUKITE SAVO SVEIKATĄ TEN, KUR DAUGELIS KITŲ ATGAVO. JEIGU JUS KENČIAT nuo nervų suirimo, kvatūlo, silpnumo,

NAMAI IR FARMOS. Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir

GRABORIUS-UNDERTAKER. LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalzamuoja ir laiduoja numirusius ant visokių kapinių.

NAUDOJAMA MODERNISKA METODA. Jeigu nesigydėte pima, tai ligai nevilkinink. Atėk del išegzaminavimo VĖLTUI. Aš turin 24 m. patyrimą ir prakti-

B. ZINIS REALTY CO. 420 LORIMER STREET (pašai Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Telefonas: 3929 Stagg.

VISŲ ŽINIŲ. Geriausios Williamsburg's RUSJŲKOS IR TURKISKOS MAUDYNĖS. 274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

GREAT NECK, N. Y. Mūsų Kolonijos Dirbonai. Čia bus lietuvių iki trijų šimčių. Kaip tokiams laukų kaimelyj,

DR. SPARROW. 180 Avenue C. Kampas E. 11th St. NEW YORK CITY.

Dr. LEWIS. Nedėliomis nuo 10 ryto iki 1 p. p. 189 East 29th St., Tarp 4-tos ir Lexington Ave., New York, N. Y.

Dr. ZINS. 110 EAST 16th ST., NEW YORK, N. Y. TARP 4th AVE. ir IRVING PLACE.

MAUDYNĖS. 274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Stagg 1337.

VIENTINĖS ŽINIOS

ALDLD. I KP. NARIU DOMEI. Keturse, 8 d. vasario įvyks ALDLD. I kuopos ekstra susirinkimas...

Draugės ir draugai, visi stengkitės ateiti į šį susirinkimą, nes ALDLD. suvažiavimo klausimas yra mums visiem labai svarbus...

Šiame susirinkime veikiausia išrinkime ir delegatų į suvažiavimą, nes suvažiavimas įvyks 10 ir 11 d. kovo...

Noriu pažymėti ir tai, kad draugės arba draugai, kurie dar tebesate neįsitraukę į ALDLD. šiem metams, galėtumėte ketengve užimokėti...

Draugai, stengkitės užimokėti duokles anksčiau, nes juo greičiau mes užimokėsime, tuo greičiau centras galės išleisti naujų knygų...

Taipgi, visi būkite ALDLD. I-mos kuopos ekstra susirinkime. Sekr. J. T. Bimbielė.

L.M.P.S. I Rajono Kuopoms

25 d. kovo, "Laisvės" name, įvyks L.M.P.S. I Rajono konferencija. Pradžią 10 val. ryte. Visos kuopos, priklausančios I Rajonui, turite išrinkti delegatus...

M. Pankstienė, L.M.P.S. I Raj. Org.

Iš L.M.P.S. I Kp. Susirinkimo

Vasario 1 d. "Laisvės" svetainėje atsituvo L.M.P.S. I kp. mėnesinis susirinkimas. Šiame susirinkime narių dalyvavo nepamirštama...

Derb. Teatr. Ratelio komisija pranešė, kad nuo sulimos "Dubroliu" liko nemažai pelno. Pasidalinus visoms kuopoms po lygį dalį, tai ir L.M.P.S. I kuopa gavo \$10.00.

Labor Defense Council bazaro rengimo komisija pranešė, kad darbas eina neblogiausiai ir jau daiktų suaukota. Turiu pažiūrėti, kad kiekviena L.M.P.S. I kuopa parė turi ką nors paaukoti...

Skaitytas laiškas nuo L.M.P.S. Pildomojo Komiteto, kuriame praneša, kad L.M.P.S. agitacijos savaitė prasidės su 7 d. kovo ir baigsis su 18 d. kovo mėnesio. Taipgi bus išleisti lapeliai agitacijos savaitei...

Tai pat bus pranešimai apie abelą darbininkų judėjimą. L.M.P.S. I kp. Koresp.

Darbo Unijų švytymo Lygos Visuotinis Susirinkimas

Sausio 28 d., New York, Labor Temple svetainėje, įvyko milžiniškas Darbo Unijų švytymo Lygos susirinkimas. Jau apie 2:30 val. buvo prisirinkusi pilnutėlė svetainė darbuotojų...

Pėnyčios vakare Friends of Soviet Russia surengtame parangime ji išpildė dalį programos ir atsiveikino su didele jai simpatizuojančių minia.

VIENTINIAI PRANEŠIMAI

Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos I Kuopos Narių DOMEI. Vasario 7 d., "Laisvės" svetainėje įvyks ADPLS. I kuopos susirinkimas...

Apert to, yra keletas labai svarbių laiškų, kaip iš Centro Biuro, taip ir iš pačios Partijos Centro. Ir tie laiškai palielia kiekvieną Partijos narį...

Reikalingas choro vedėjas. Del platesnių žinių kreipkitės pas "Aušros" Choro maitininkų šiuo adresu: J. Uogentas, 22 Tracey St., Binghamton, N. Y. (32-33)

BALTIMORE, MD. — ALDLD. 25 kuopos ekstra susirinkimas įvyks 12 d. vasario, 1923, Lietuvių svetainėje, 853 Hollins St. Pradžią 7:30 val. vakare. Visi nariai būtinai privalote dalyvauti, nes turime daug svarbių reikalų. Taipgi yra atėjusių ir naujų knygų, kurias nariai turi atsimiti. K. Stanis.

Pajieskau savo brolio Vinco Cekanavičiaus. Girdėjau, kad jis gyvena Newark, N. J. Aš esu dabar ant Ellis Island salos, per teismą paskirti deportavimui Lietuvon. Bet kaikiangi mano yra paduoti apeliaciją ir augstesni teismai, tai mane laiko ant salos. Aš paeinu iš Suvalkų rėlybos, Seinų apskr., Rudaminos valsčiaus, Mikniškių kaimo. Jo paties maldžiu atsiskauti arba žinančių pranešti šiuo adresu. Jonas Cikanavičius, 16 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (31-33)

Pajieskau Juozo Budrevičiaus, kuris pima gyvena po num. 1097 Halsey St., Brooklyn, N. Y. Jo paties maldžiu atsiskauti, arba žinančių pranešti už ką būsiu labai dėkingas, nes turiu labai svarbių reikalų. Vincas Lukoševičius, 181 Maujer St., Brooklyn, N. Y. (28-33)

PARDAVIMAI

Gerbiami Brooklyniečiai! Ar jūs norite pasidaryti geresnį pragyvenimą, negu kokio nors dirbtuvė. Aš parduodu grosernę ir saldainių krautuvę labai gerą vietoj ir šalia didelių dirbtuvių. Kiekvienam gera proga įsigyti gerą biznį ir pasidaryti puikų pragyvenimą. Priežastis parduomu — būtinai turiu aplėsti šį miestą. Kreipkitės šiuo adresu: 143 North 11th St., Brooklyn, N.Y. (26-35)

PRANEŠIMAI IS KITUR

Reikalingas choro vedėjas. Del platesnių žinių kreipkitės pas "Aušros" Choro maitininkų šiuo adresu: J. Uogentas, 22 Tracey St., Binghamton, N. Y. (32-33)

BALTIMORE, MD. — ALDLD. 25 kuopos ekstra susirinkimas įvyks 12 d. vasario, 1923, Lietuvių svetainėje, 853 Hollins St. Pradžią 7:30 val. vakare. Visi nariai būtinai privalote dalyvauti, nes turime daug svarbių reikalų. Taipgi yra atėjusių ir naujų knygų, kurias nariai turi atsimiti. K. Stanis.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo brolio Vinco Cekanavičiaus. Girdėjau, kad jis gyvena Newark, N. J. Aš esu dabar ant Ellis Island salos, per teismą paskirti deportavimui Lietuvon. Bet kaikiangi mano yra paduoti apeliaciją ir augstesni teismai, tai mane laiko ant salos. Aš paeinu iš Suvalkų rėlybos, Seinų apskr., Rudaminos valsčiaus, Mikniškių kaimo. Jo paties maldžiu atsiskauti arba žinančių pranešti šiuo adresu. Jonas Cikanavičius, 16 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (31-33)

Pajieskau Juozo Budrevičiaus, kuris pima gyvena po num. 1097 Halsey St., Brooklyn, N. Y. Jo paties maldžiu atsiskauti, arba žinančių pranešti už ką būsiu labai dėkingas, nes turiu labai svarbių reikalų. Vincas Lukoševičius, 181 Maujer St., Brooklyn, N. Y. (28-33)

REIKALINGA

REIKALINGA mergina dirbti krautuvė ir prižiūrėti porą kambarių. Mergina turi būti apsipratusi su telefonu, nes prisieisi jį tankiai naudoti. Atsiskauti greitai šiuo adresu: 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. (28-33)

PUIKUS KONCERTAS IR ŠOKIAI

"Aido" ir "Operetės" Chorai Dalyvaus Išpildyme Programo RENGIA LIET. AMERIKOS UKESŲ KLIUBAS NEDELIOJ, 11 d. VASARIO-FEB., 1923 PALM GARDEN SVETAINEJ KAMPAS GREEN AVE. IR WILSON AVE. BROOKLYN, N. Y. Pradžią 4 val., duryts atsidadys 3 val.

K. Januškiene-Menkeliuniute, Soprano.

Gerbiamos visuomenės kreipiama atyda į šį koncerta, nes tai bus vienas iš puikiausių. OPERETES CHORAS, kvartetis ir duetai, dirguojant K. Strumskiai, linksminis publika dainomis. AIDO CHORAS ir dveiliis kvartetis, dirguojant J. Veličkai, užžavės susirinkusius žingidžiom dainelėm.

K. JANUSKIENE-MENKELIUNIUTE savo puikiu balsu žadins širdis klausytojų. K. ATKOCAICIUTE, šokėja, šoks įvairius įspudingus šokius. Taipgi pasižymėjusios ypatingos skambins pianą ir griežt ant smukos solo. Muzika V. Retkevičiaus. Vibius širdingai kviečiame ateti ir pasilinksminiti. TIKIETAI — 50c. ir 75c. Su pagarba KOMITETAS. P. S. Tikietus pirkite iš kalno "Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St., "Vienybės" ofise, 193 Grand St. ir Kilubo karmbariuose, 803 Driggs Ave., ysiu Brooklynje.

Kaip pasiekt svetainę: Važiuojant Wilson Ave. karu, išlipkite ant Wilson ir Green Ave. Bushwick Ave. ir Union Ave. karais, išlipkite ant Myrtle ir Green Ave. Važiuojant elevatoriu nuo visų linijų, išsimaitykite ant Myrtle Ave. linijos ir išlipkite ant Knickerbocker stoties.

Ar nori valgyt GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (SENIAUSIA ISTAIGA) Kėpa geriausia duona iš žvyrų raginų miltų. Turėdami kolį nors užsakyma ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 208 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

CAFÉ and BUFFET LUNCH UŽLAIKAU PUKIAUSI VIEŠBUTI PAGAMINAME GARDZIAUSIUS VALGIUS IR IVAIRUS UZKANDZIUS Turime ivairių KVEPIANCIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOCI VIETA UZEMTI. CHRISTIAN LUTZ 418 LORIMER STREET, BROOKLYN, N. Y.

DR. IGNOTAS STANKUS 1210 S. BROAD ST. PHILADELPHIA, PA. LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS. Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENĄ KYLA: "Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktarai L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygų. Mokestis priimama dalimis. Phone Stagg 6012. Galima Telefonoti Dieną ar Naktį W. WARREN (V. VARINSKAS) WELDING & AUTO REPAIRING 74 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. Telephone: STAGG 8832. Dobrovolskis & Radzevičius GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 172 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. PUKIAUSIA LIETUVISKA KVIETKŲ KRAUTUVĖ Padarome geriausius vainikus ir bukičius del veselių, šermenu, varduvių ir kitokių reikalų iš šviežiai suskintų gėlių. Reikalai esant visuomet kreipkitės pas mane. Užsakymus priimu ir per telefoną. M. KREIVENIENE 202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tarpe No. 6th ir 6th gatvių Tel. Greenpoint 6195. Tel. Greenpoint 5812. DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. TELEPHONE: STAGG 8832. Dobrovolskis & Radzevičius GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias LIETUVISKA VIESBUTI gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosieji į East New York, nekame met neužmirškite atsilankyti pas OSVALDA KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Visuomenės atyda! Pranešu visiems draugams, kad aš apleidau vieną savo seną fotografijų studiją, kuri buvo po num. 27 Bedford Ave., Brooklyn.

Dabar laikysiu tik VIENĄ Fotografijų Studiją po numeriu 579 GRAND STREET, Brooklyn. Tai viena iš geriausių įrengtų Brooklyn. Todėl su visais fotografijų reikalais kreipkitės pas mane šiuo adresu: MOTIEJUS KICHAS Lietuvis Fotografas 579 Grand St., Brooklyn, N. Y. Prie pat Lorimer St. ant Victoria storo. Telephone Stagg 4032.

PARDAVIMAI

Gerbiami Brooklyniečiai! Ar jūs norite pasidaryti geresnį pragyvenimą, negu kokio nors dirbtuvė. Aš parduodu grosernę ir saldainių krautuvę labai gerą vietoj ir šalia didelių dirbtuvių. Kiekvienam gera proga įsigyti gerą biznį ir pasidaryti puikų pragyvenimą. Priežastis parduomu — būtinai turiu aplėsti šį miestą. Kreipkitės šiuo adresu: 143 North 11th St., Brooklyn, N.Y. (26-35)

PRANEŠIMAI IS KITUR

Reikalingas choro vedėjas. Del platesnių žinių kreipkitės pas "Aušros" Choro maitininkų šiuo adresu: J. Uogentas, 22 Tracey St., Binghamton, N. Y. (32-33)

BALTIMORE, MD. — ALDLD. 25 kuopos ekstra susirinkimas įvyks 12 d. vasario, 1923, Lietuvių svetainėje, 853 Hollins St. Pradžią 7:30 val. vakare. Visi nariai būtinai privalote dalyvauti, nes turime daug svarbių reikalų. Taipgi yra atėjusių ir naujų knygų, kurias nariai turi atsimiti. K. Stanis.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo brolio Vinco Cekanavičiaus. Girdėjau, kad jis gyvena Newark, N. J. Aš esu dabar ant Ellis Island salos, per teismą paskirti deportavimui Lietuvon. Bet kaikiangi mano yra paduoti apeliaciją ir augstesni teismai, tai mane laiko ant salos. Aš paeinu iš Suvalkų rėlybos, Seinų apskr., Rudaminos valsčiaus, Mikniškių kaimo. Jo paties maldžiu atsiskauti arba žinančių pranešti šiuo adresu. Jonas Cikanavičius, 16 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (31-33)

Pajieskau Juozo Budrevičiaus, kuris pima gyvena po num. 1097 Halsey St., Brooklyn, N. Y. Jo paties maldžiu atsiskauti, arba žinančių pranešti už ką būsiu labai dėkingas, nes turiu labai svarbių reikalų. Vincas Lukoševičius, 181 Maujer St., Brooklyn, N. Y. (28-33)

REIKALINGA

REIKALINGA mergina dirbti krautuvė ir prižiūrėti porą kambarių. Mergina turi būti apsipratusi su telefonu, nes prisieisi jį tankiai naudoti. Atsiskauti greitai šiuo adresu: 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. (28-33)

PUIKUS KONCERTAS IR ŠOKIAI "Aido" ir "Operetės" Chorai Dalyvaus Išpildyme Programo RENGIA LIET. AMERIKOS UKESŲ KLIUBAS NEDELIOJ, 11 d. VASARIO-FEB., 1923 PALM GARDEN SVETAINEJ KAMPAS GREEN AVE. IR WILSON AVE. BROOKLYN, N. Y. Pradžią 4 val., duryts atsidadys 3 val.

K. Januškiene-Menkeliuniute, Soprano.

Gerbiamos visuomenės kreipiama atyda į šį koncerta, nes tai bus vienas iš puikiausių. OPERETES CHORAS, kvartetis ir duetai, dirguojant K. Strumskiai, linksminis publika dainomis. AIDO CHORAS ir dveiliis kvartetis, dirguojant J. Veličkai, užžavės susirinkusius žingidžiom dainelėm.

K. JANUSKIENE-MENKELIUNIUTE savo puikiu balsu žadins širdis klausytojų. K. ATKOCAICIUTE, šokėja, šoks įvairius įspudingus šokius. Taipgi pasižymėjusios ypatingos skambins pianą ir griežt ant smukos solo. Muzika V. Retkevičiaus. Vibius širdingai kviečiame ateti ir pasilinksminiti. TIKIETAI — 50c. ir 75c. Su pagarba KOMITETAS. P. S. Tikietus pirkite iš kalno "Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St., "Vienybės" ofise, 193 Grand St. ir Kilubo karmbariuose, 803 Driggs Ave., ysiu Brooklynje.

Kaip pasiekt svetainę: Važiuojant Wilson Ave. karu, išlipkite ant Wilson ir Green Ave. Bushwick Ave. ir Union Ave. karais, išlipkite ant Myrtle ir Green Ave. Važiuojant elevatoriu nuo visų linijų, išsimaitykite ant Myrtle Ave. linijos ir išlipkite ant Knickerbocker stoties.

DR. IGNOTAS STANKUS 1210 S. BROAD ST. PHILADELPHIA, PA. LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS. Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENĄ KYLA: "Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktarai L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygų. Mokestis priimama dalimis. Phone Stagg 6012. Galima Telefonoti Dieną ar Naktį W. WARREN (V. VARINSKAS) WELDING & AUTO REPAIRING 74 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. TELEPHONE: STAGG 8832. Dobrovolskis & Radzevičius GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 172 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. PUKIAUSIA LIETUVISKA KVIETKŲ KRAUTUVĖ Padarome geriausius vainikus ir bukičius del veselių, šermenu, varduvių ir kitokių reikalų iš šviežiai suskintų gėlių. Reikalai esant visuomet kreipkitės pas mane. Užsakymus priimu ir per telefoną. M. KREIVENIENE 202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tarpe No. 6th ir 6th gatvių Tel. Greenpoint 6195. Tel. Greenpoint 5812. DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. TELEPHONE: STAGG 8832. Dobrovolskis & Radzevičius GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias LIETUVISKA VIESBUTI gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosieji į East New York, nekame met neužmirškite atsilankyti pas OSVALDA KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Visuomenės atyda! Pranešu visiems draugams, kad aš apleidau vieną savo seną fotografijų studiją, kuri buvo po num. 27 Bedford Ave., Brooklyn.

Dabar laikysiu tik VIENĄ Fotografijų Studiją po numeriu 579 GRAND STREET, Brooklyn. Tai viena iš geriausių įrengtų Brooklyn. Todėl su visais fotografijų reikalais kreipkitės pas mane šiuo adresu: MOTIEJUS KICHAS Lietuvis Fotografas 579 Grand St., Brooklyn, N. Y. Prie pat Lorimer St. ant Victoria storo. Telephone Stagg 4032.

DR. IGNOTAS STANKUS 1210 S. BROAD ST. PHILADELPHIA, PA. LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS. Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENĄ KYLA: "Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktarai L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygų. Mokestis priimama dalimis. Phone Stagg 6012. Galima Telefonoti Dieną ar Naktį W. WARREN (V. VARINSKAS) WELDING & AUTO REPAIRING 74 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. TELEPHONE: STAGG 8832. Dobrovolskis & Radzevičius GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

PARDAVIMAI

Gerbiami Brooklyniečiai! Ar jūs norite pasidaryti geresnį pragyvenimą, negu kokio nors dirbtuvė. Aš parduodu grosernę ir saldainių krautuvę labai gerą vietoj ir šalia didelių dirbtuvių. Kiekvienam gera proga įsigyti gerą biznį ir pasidaryti puikų pragyvenimą. Priežastis parduomu — būtinai turiu aplėsti šį miestą. Kreipkitės šiuo adresu: 143 North 11th St., Brooklyn, N.Y. (26-35)

PRANEŠIMAI IS KITUR

Reikalingas choro vedėjas. Del platesnių žinių kreipkitės pas "Aušros" Choro maitininkų šiuo adresu: J. Uogentas, 22 Tracey St., Binghamton, N. Y. (32-33)

BALTIMORE, MD. — ALDLD. 25 kuopos ekstra susirinkimas įvyks 12 d. vasario, 1923, Lietuvių svetainėje, 853 Hollins St. Pradžią 7:30 val. vakare. Visi nariai būtinai privalote dalyvauti, nes turime daug svarbių reikalų. Taipgi yra atėjusių ir naujų knygų, kurias nariai turi atsimiti. K. Stanis.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo brolio Vinco Cekanavičiaus. Girdėjau, kad jis gyvena Newark, N. J. Aš esu dabar ant Ellis Island salos, per teismą paskirti deportavimui Lietuvon. Bet kaikiangi mano yra paduoti apeliaciją ir augstesni teismai, tai mane laiko ant salos. Aš paeinu iš Suvalkų rėlybos, Seinų apskr., Rudaminos valsčiaus, Mikniškių kaimo. Jo paties maldžiu atsiskauti arba žinančių pranešti šiuo adresu. Jonas Cikanavičius, 16 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (31-33)

Pajieskau Juozo Budrevičiaus, kuris pima gyvena po num. 1097 Halsey St., Brooklyn, N. Y. Jo paties maldžiu atsiskauti, arba žinančių pranešti už ką būsiu labai dėkingas, nes turiu labai svarbių reikalų. Vincas Lukoševičius, 181 Maujer St., Brooklyn, N. Y. (28-33)

REIKALINGA

REIKALINGA mergina dirbti krautuvė ir prižiūrėti porą kambarių. Mergina turi būti apsipratusi su telefonu, nes prisieisi jį tankiai naudoti. Atsiskauti greitai šiuo adresu: 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. (28-33)

PUIKUS KONCERTAS IR ŠOKIAI "Aido" ir "Operetės" Chorai Dalyvaus Išpildyme Programo RENGIA LIET. AMERIKOS UKESŲ KLIUBAS NEDELIOJ, 11 d. VASARIO-FEB., 1923 PALM GARDEN SVETAINEJ KAMPAS GREEN AVE. IR WILSON AVE. BROOKLYN, N. Y. Pradžią 4 val., duryts atsidadys 3 val.

K. Januškiene-Menkeliuniute, Soprano.

Gerbiamos visuomenės kreipiama atyda į šį koncerta, nes tai bus vienas iš puikiausių. OPERETES CHORAS, kvartetis ir duetai, dirguojant K. Strumskiai, linksminis publika dainomis. AIDO CHORAS ir dveiliis kvartetis, dirguojant J. Veličkai, užžavės susirinkusius žingidžiom dainelėm.

K. JANUSKIENE-MENKELIUNIUTE savo puikiu balsu žadins širdis klausytojų. K. ATKOCAICIUTE, šokėja, šoks įvairius įspudingus šokius. Taipgi pasižymėjusios ypatingos skambins pianą ir griežt ant smukos solo. Muzika V. Retkevičiaus. Vibius širdingai kviečiame ateti ir pasilinksminiti. TIKIETAI — 50c. ir 75c. Su pagarba KOMITETAS. P. S. Tikietus pirkite iš kalno "Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St., "Vienybės" ofise, 193 Grand St. ir Kilubo karmbariuose, 803 Driggs Ave., ysiu Brooklynje.

Kaip pasiekt svetainę: Važiuojant Wilson Ave. karu, išlipkite ant Wilson ir Green Ave. Bushwick Ave. ir Union Ave. karais, išlipkite ant Myrtle ir Green Ave. Važiuojant elevatoriu nuo visų linijų, išsimaitykite ant Myrtle Ave. linijos ir išlipkite ant Knickerbocker stoties.

DR. IGNOTAS STANKUS 1210 S. BROAD ST. PHILADELPHIA, PA. LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS. Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENĄ KYLA: "Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktarai L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygų. Mokestis priimama dalimis. Phone Stagg 6012. Galima Telefonoti Dieną ar Naktį W. WARREN (V. VARINSKAS) WELDING & AUTO REPAIRING 74 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. TELEPHONE: STAGG 8832. Dobrovolskis & Radzevičius GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 172 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. PUKIAUSIA LIETUVISKA KVIETKŲ KRAUTUVĖ Padarome geriausius vainikus ir bukičius del veselių, šermenu, varduvių ir kitokių reikalų iš šviežiai suskintų gėlių. Reikalai esant visuomet kreipkitės pas mane. Užsakymus priimu ir per telefoną. M. KREIVENIENE 202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tarpe No. 6th ir 6th gatvių Tel. Greenpoint 6195. Tel. Greenpoint 5812. DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. TELEPHONE: STAGG 8832. Dobrovolskis & Radzevičius GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Puikiasias LIETUVISKA VIESBUTI gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosieji į East New York, nekame met neužmirškite atsilankyti pas OSVALDA KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Visuomenės atyda! Pranešu visiems draugams, kad aš apleidau vieną savo seną fotografijų studiją, kuri buvo po num. 27 Bedford Ave., Brooklyn.

Dabar laikysiu tik VIENĄ Fotografijų Studiją po numeriu 579 GRAND STREET, Brooklyn. Tai viena iš geriausių įrengtų Brooklyn. Todėl su visais fotografijų reikalais kreipkitės pas mane šiuo adresu: MOTIEJUS KICHAS Lietuvis Fotografas 579 Grand St., Brooklyn, N. Y. Prie pat Lorimer St. ant Victoria storo. Telephone Stagg 4032.

DR. IGNOTAS STANKUS 1210 S. BROAD ST. PHILADELPHIA, PA. LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS. Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.